
UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 

CONSEJO DIRECTIVO 
 

RESOLUCIÓN N° 402-2022-P-CD-UDH. 
 

Huánuco, 27 de junio de 2022 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, con Oficio Nº 289-2022-VRAc/.UDH, de fecha 22 de junio 2022, el Dr. Froilán Escobedo 

Rivera, Vicerrector Académico de la Universidad de Huánuco (UDH), manifiesta que, al retornar a las 

actividades académico administrativas de manera presencial y algunos docentes dejaran de prestar sus 

servicios en nuestra Universidad, por lo que es necesario realizar una segunda convocatoria  de  

Selección para Contrato de Docentes-Semestre Académico 2022-2 y de esta manera atender las 

necesidades académicas; para lo cual alcanza las propuestas de los decanos de las distintas 

facultades; y 

 
Estando a lo acordado por el Consejo Directivo en sesión de fecha  24 de junio de 2022, y a 

lo normado en el Estatuto de la Universidad de Huánuco; 
 

SE RESUELVE: 

 
Artículo primero.- APROBAR el consolidado de PLAZAS PARA EL CONTRATO DE 

DOCENTES, durante el Semestre Académico 2022-2, en la sede Huánuco y filial Leoncio Prado de las 
diferentes facultades de la UDH, según los cuadros que se detallan a continuación: 

 

SEDE HUÁNUCO 

Facultad Programa Académico 
N° Plazas de 

Contrato 2022 

Ciencias de la Educación 
y Humanidades 

Educación Básica: Inicial y Primaria 10 

Derecho y Ciencias 
Políticas 

Derecho 103 

 
Ciencias de la Salud 

Obstetricia 01 

Enfermería 10 

Odontología 02 

Psicología 14 

Ingeniería 

Civil 23 

Ambiental 09 

Sistema e Informática 03 

Arquitectura 11 

Ciencias Empresariales 

Administración de Empresas 05 

Contabilidad y Finanzas 04 

Marketing y Negocios Internacionales 02 

Turismo, Hotelería y Gastronomía 02 

  
Educación 
Semipresencial 

Administración de Empresas 03 

Contabilidad y Finanzas 05 

Derecho 23 

Psicología -- 

                   
FILIAL LEONCIO PRADO 

Facultad Programa Académico 
N° Plazas de 

Contrato 2022 

Ciencias de la Educación 
y Humanidades 

Educación Básica: Inicial y Primaria 05 

Derecho y Ciencias 
Políticas 

Derecho 06 

 
Salud 

Obstetricia 10 

Enfermería 54 

Ingeniería Civil 09 

Ciencias Empresariales 
Administración de Empresas 05 

Contabilidad y Finanzas 01 

 

    

 Artículo segundo.- APROBAR el detalle de las plazas solicitadas por las facultades de la 

UDH, quedando de esta manera ratificada las siguientes resoluciones que forman parte de la presente 

resolución:  

- Resolución N°0084-2022-CF-FCEyH-UDH del  20/06/2022 de  Facultad de Ciencias de la 

Educación y Humanidades;  

- Resolución N° 1241-2022-D-FI-UDH del  21/06/ 2022 de Facultad de Ingeniería; 

- Resolución Nº 377-2022-D-CF- FCEMP-UDH del 21/06/ 2022, Facultad de Ciencias 

Empresariales;  



UDH | Jr. Progreso N° 650-Huánuco 
 

 
 
 

RESOLUCIÓN N° 402-2022-P-CD-UDH. 
Huánuco, 27 de junio de 2022 

 

 

- Resolución N°913-2022-D-FCS-UDH, del 22/06/ 2022, Facultad de Ciencias de la Salud; 

- Resolución N° 32-2022-D-CFD-UDH, del 22/06/ 2022, Facultad de Derecho y Ciencias 

Políticas. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 

 
 

     José A. Beraún Barrantes 
                       PRESIDENTE 

               CONSEJO DIRECTIVO 
 
 

          Carlos O. Meléndez Martínez 
                      SECRETARIO GENERAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: Presidencia/Vicerrect.Acad./DGAdm./Facultades/Of.Personal/Archivo. 

 
 
CMS 



 

CONSEJO DE FACULTAD 
RESOLUCION N° 0084-2022-CF-FCEyH-UDH 

Huánuco, 20 de junio del 2022  
 

        Visto, el Oficio N° 00226-2022-FCEyH-UDH del 20 de junio del 2022 la Dra. Paola Elizabeth Pajuelo 
Garay, Decana de la Facultad de Ciencias de la Educación y Humanidades de la Universidad de Huánuco, 
propone el Cuadro de Plazas a Contrato Docente para el semestre académico 2022-II para la Sede de 
Huánuco y la Filial Leoncio Prado, para coberturar plazas docentes; 

  
CONSIDERNADO: 

Que, estando por finalizar el semestre académico 2022-I y existiendo la necesidad de programar 

las actividades académicas el próximo semestre y contando con docentes contratados; 

 

Que, es necesario atender las necesidades académicas de la Facultad de Ciencias de la Educación y 

Humanidades y el Departamento de Estudios Generales de la Universidad de Huánuco; 

 

Que, es primordial someter a concurso de méritos de contrato docente a tiempo parcial, condición 

contratado auxiliar para el semestre académico 2022- II; y 

 

Que, para garantizar el proceso del concurso, se requiere aprobar el Cuadro de Plazas a Contrato 

Docente para el semestre académico 2022- II; y 

 

Estando a lo dispuesto y en uso de las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad de 

Ciencias de la Educación y Humanidades con cargo a dar cuenta al correspondiente Consejo de Facultad, 

normadas en el Art. 47º Inc c) del Estatuto y Resolución Nº001-2022-R-AU-UDH del 03 de enero del 2022  

y la Ley Universitaria N°30220;  

 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- APROBAR el Cuadro de Plazas Vacantes de la Facultad de Ciencias de la Educación y 

Humanidades de la Universidad de Huánuco para el Concurso de Selección de Docentes a tiempo parcial 

Contratados para el semestre académico 2022- II: Sede de Huánuco y Filial Leoncio Prado: 

 
CUADRO DE VACANTES DE CONCURSO DE SELECCIÓN PARA DOCENTES 

CONTRATADOS EN LA  UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 2022-2 (Sede Huánuco) 

N° N° de 
Plazas 

Requisito Asignatura en concurso N° de 
Horas 

1 01 Docente de Educación. Especialidad: 
Ciencias Sociales; Psicología-Filosofía 

Filosofía General 
 

TP 
Turno 

Mañana 
2 01 Docente de Educación. Especialidad: 

Ciencias Sociales; Psicología-Filosofía 
Psicología General TP 

Turno 

Mañana 
3 03 Docente de Educación. Especialidad  

Lengua y Literatura.  
Con grado de Maestro 

Lenguaje I 
Lenguaje II 

TP 
Turno 

Mañana 

 
4 

 
03 

Docente de Educación, 
Especialidad: Matemática.  
Con grado de Maestro 

Matemática Básica I TP 
Turno 

Mañana 



 

5 01 Docente de Educación; Especialidad 
Biología y Química.  
Con grado de Maestro 

  Ecología y Protección del Medio Ambiente TP 
Turno 
Tarde 

6 01 Docente de Educación  
Con grado de Maestro 

Métodos y Técnicas del Estudio Universitario TP 
Turno 

Tarde 

 
CUADRO DE VACANTES DE CONCURSO DE SELECCIÓN PARA DOCENTES 

CONTRATADOS EN LA UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 2022-2 (Filial Leoncio 

Prado) 

N° N° de 
Plazas 

Requisito Asignatura en concurso N° de 
Horas 

1 01 Docente de Educación. Especialidad: 
Ciencias Sociales; Psicología-Filosofía 

Psicología General  
TP 

2 01 Docente de Educación. Especialidad  
Lengua y Literatura.  
Con grado de Maestro 

Lenguaje I 
Lenguaje II 

TP 

 

3 
 

01 
Docente de Educación, Especialidad: 
Matemática.  
Con grado de Maestro 

Matemática Básica I  

TP 

4 01 Docente de Educación: Primaria 
  Con grado de Maestro 

  Ciencias naturales aplicadas a la   
educación inicial y primaria. 

TP 

5 01 Docente de Educación: Primaria 
  Con grado de Maestro 

  Didáctica de las ciencias sociales aplicada 
a la educación inicial y primaria. 

TP 

 

Regístrese, comuníquese, archívese. 
 

 

 
 
 
 
…………………………………………………… 
Dra. Paola Elizabeth Pajuelo Garay 

        DECANA (E) 

 

 

 

 

 

 

 

Distribución: Vic.rectorado. Academico, Fac. Cs. Educ y Hum., PAEBIyP, DIFCEyH, Comisión de Autoevaluación.  Archivo. 

PPG/Laa 



 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

Facultad de Ingeniería 

 

RESOLUCIÓN N° 1241-2022-D-FI-UDH 

Huánuco, 21 de junio de 2022  

 Visto los oficios N° 297-2022-C-PAA-FI-UDH del 20 de junio de 2022, N° 498-2022-C-PAIA-

FI-UDH del 20 de junio de 2022, N° 780-2022-C-PAIC-FI-UDH del 20 de junio de 2022, N° 

079-2022-CA-PAISI-FI-UDH, del 20 de junio 2022, N° 109-2022-C-PAIC.FLP-FI-UDH del 20 

de junio de 2022, presentado por los Coordinadores de los Programas Académicos de: 

Arquitectura, Ingeniería Ambiental, Ingeniería Civil e Ingeniería de Sistemas e Informática - 

Sede Huánuco, Ingeniería Civil – Filial Leoncio Prado, respectivamente, quienes remiten la 

propuesta del cuadro de vacantes para el concurso de selección y contrato de docentes, para 

el Semestre Académico 2022-2 del programa académico a su cargo.  

   

CONSIDERANDO:  

Que, la Universidad de Huánuco es una institución con personería jurídica de Derecho 

Privado sin fines de lucro, destinado a impartir educación superior, se rige por la Ley 

Universitaria N° 30220, su Estatuto y normas conexas que lo gobiernan, en el marco de la 

Constitución Política del Perú, y;  

Qué, mediante oficios N° 297-2022-C-PAA-FI-UDH del 20 de junio de 2022, N° 498-2022-C-

PAIA-FI-UDH del 20 de junio de 2022, N° 780-2022-C-PAIC-FI-UDH del 20 de junio de 2022, 

N° 079-2022-CA-PAISI-FI-UDH, del 20 de junio 2022, N° 109-2022-C-PAIC.FLP-FI-UDH del 

20 de junio de 2022, presentado por los Coordinadores de los Programas Académicos de: 

Arquitectura, Ingeniería Ambiental, Ingeniería Civil e Ingeniería de Sistemas e Informática - 

Sede Huánuco, Ingeniería Civil – Filial Leoncio Prado, respectivamente, quienes remiten la 

propuesta del cuadro de vacantes para el concurso de selección y contrato de docentes, para 

el Semestre Académico 2022-2 del programa académico a su cargo, y;    

Estando a las atribuciones conferidas al Decano con cargo a dar cuenta en el próximo Consejo 
de Facultad;   

 SE RESUELVE:  

 Artículo Primero. - APROBAR EL CUADRO DE VACANTES, para concurso de  

selección para contrato de docentes año académico 2022-2 de los programas académicos 
adscritos a la Facultad de Ingeniería de la Universidad de Huánuco, de acuerdo al siguiente 
detalle:  

SEDE CENTRAL:  



 

  

- PROGRAMA ACADÉMICO DE ARQUITECTURA:  
  

N° DE 

PLAZAS  CONDICIÓN  REQUISITO  ASIGNATURA EN CONCURSO  
N° DE  

HORAS  

1  CONTRATADO  
INGENIERO CON GRADO DE 

MAESTRO 

CÁLCULO I TP  

CÁLCULO II TP  

1  CONTRATADO  
ARQUITECTO CON GRADO DE 

MAESTRO 

TALLER DE PROYECTO URBANO Y PAISAJE TP  

TALLER DE INVESTIGACIÓN II TP  

1  CONTRATADO  
ARQUITECTO CON GRADO DE 

MAESTRO 

CONSTRUCCIÓN I TP  

SUPERVISIÓN Y RESIDENCIA EN OBRA TP  

1  CONTRATADO  
ARQUITECTO CON GRADO DE 

MAESTRO 

SEMINARIO DE HISTORIA, TEORÍA Y PATRIMONIO TP  

REPRESENTACIÓN ARQUITECTÓNICA TP  

1  CONTRATADO  
ARQUITECTO CON GRADO DE 

MAESTRO 

TALLER DE DISEÑO BASICO I TP  

CONSTRUCCIÓN I  TP  

1 CONTRATADO 
ARQUITECTO CON GRADO DE 

MAESTRO 

TALLER DE DISEÑO BASICO II TP 

ELECTIVO: INTEGRACIÓN DEL MODELADO BIM TP 

1 CONTRATADO 
ARQUITECTO CON GRADO DE 

MAESTRO 

TALLER DE DISEÑO BASICO I TP 

ELECTIVO: MODELADO SIG TP 

1 CONTRATADO 
ARQUITECTO CON GRADO DE 

MAESTRO 

TALLER DE DISEÑO BASICO I TP 

ELECTIVO: TASACION Y PERITAJE TP 

1 CONTRATADO 
ARQUITECTO CON GRADO DE 

MAESTRO 

TALLER DE DISEÑO INTEGRAL III TP 

POST PRODUCCION TP 

1 CONTRATADO 
ARQUITECTO CON GRADO DE 

MAESTRO 

HISTORIA Y PATRIMONIO DE LA ARQUITECTURA 

REGIONAL 
TP 

SEMINARIO DE HISTORIA, TEORÍA Y PATRIMONIO TP 

1 CONTRATADO 
ARQUITECTO CON GRADO DE 

MAESTRO 

TALLER DE DISEÑO BASICO I TP 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y SANITARIAS TP 

 

   

- PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA AMBIENTAL:  

  

N° DE 

PLAZAS  CONDICIÓN  REQUISITO  ASIGNATURA EN CONCURSO  
N° DE  

HORAS  

2 CONTRATADO  
INGENIERO AMBIENTAL, LICENCIADA 

EN EDUCACION CON ESPECIALIDAD 

DE BIOLOGIA Y QUIMICA, CARRERAS 

QUIMICA AMBIENTAL TP 

QUIMICA ANALITICA TP 



 

AFINES CON GRADO DE MAESTRO 

1 CONTRATADO  
INGENIERO AMBIENTAL 

CON GRADO DE MAESTRO O 

CARRERAS AFINES 

HIDROLOGIA TP  

INGENIERA GRAFICA TP  

1  CONTRATADO  

INGENIERO AMBIENTAL, CIVIL, 

SISTEMAS O DOCENTE EN 

EDUCACION 

CON GRADO DE MAESTRO 

CALCULO I, CALCULO II y CALCULO III TP  

FISICA I , FISICA II TP  

METODOS NUMERICOS  

1  CONTRATADO  
INGENIERO AMBIENTAL O 

PROFESIONALES AFINES 

CON GRADO DE MAESTRO 

CONTAMINACION ATMOSFERICA TP  

PROCESOS UNITARIOS I y II TP  

1  CONTRATADO  
INGENIERO AMBIENTAL O 

PROFESIONALES AFINES 

CON GRADO DE MAESTRO 

METEOROLOGIA Y CLIMATOLOGIA TP  

GEOLOGIA TP  

1  CONTRATADO  

INGENIERO AMBIENTAL O 

PROFESIONALES AFINES 

CON GRADO DE MAESTRO 

BOTANICA Y ZOOLOGIA TP  

CONTAMINAICION Y TRATAMITO DE AGUAS TP 

1 CONTRATADO  
INGENIERO AMBIENTAL, CIVIL  CON 

GRADO DE MAESTRO 
TOPOGRAFIA TP  

1  
CONTRATADO 

 
INGENIERO AMBIENTAL, CIVIL, 

SISTEMAS CON GRADO DE MAESTRO FISICA II – GEOGRAFIA FISICA TP 

  

 PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA CIVIL:  

  

N° DE 

PLAZAS  
CONDICIÓN  REQUISITO  ASIGNATURA EN CONCURSO  

N° DE  
HORAS  

2 CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL O AFINES CON 

GRADO DE MAESTRO 
LECTURA DE PLANOS TP  

2  CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL O AFINES CON 

GRADO DE MAESTRO 
QUÍMICA  TP  

1 CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 

MAESTRO O DOCTOR  
ANÁLISIS ESTRUCTURAL I  TP  

1 
 

CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL O AFINES 

CON GRADO DE MAESTRO 
GEOLOGÍA 

TP  

1 
  

CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL O AFINES CON 

GRADO DE MAESTRO 

TECNOLOGÍA INFORMÁTICA TP  

PROCESOS SOCIALES Y POLÍTICOS TP  

1  
  

CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL 

CON GRADO DE MAESTRO 
INGENIERÍA DE CIMENTACIONES TP  

1  CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL 

CON GRADO DE MAESTRO 
MECÁNICA DE FLUIDOS II TP  

1  CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL 

CON GRADO DE MAESTRO 
MECÁNICA DE SUELOS II TP  

1  CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 

MAESTRO O DOCTOR 
RESISTENCIA DE MATERIALES II TP  

1  CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL 

CON GRADO DE MAESTRO 
TECNOLOGÍA DE MATERIALES Y DEL CONCRETO TP  

3 CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL 

CON GRADO DE MAESTRO 
FOTOGRAMETRÍA 

TP  



 

2  CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL 

CON GRADO DE MAESTRO 
METRADOS TP  

2 CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL 

CON GRADO DE MAESTRO TOPOGRAFÍA 
TP  

2  CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL 

CON GRADO DE MAESTRO 
SEMINARIO DE TALLER DE INVESTIGACIÓN III TP  

2  CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL 

CON GRADO DE MAESTRO 
SEMINARIO DE TALLER DE INVESTIGACIÓN II TP  

  

 PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA: 

  

N° DE 

PLAZAS  CONDICIÓN  REQUISITO  ASIGNATURA EN CONCURSO  
N° DE  

HORAS  

1  CONTRATADO  
INGENIERO DE SISTEMAS E 

INFORMÁTICA CON GRADO DE 

MAGISTER O DOCTOR 

CÁLCULO II TP  

FÍSICA I TP  

FÍSICA II TP  

1  CONTRATADO  
INGENIERO DE SISTEMAS E 

INFORMÁTICA CON GRADO DE 

MAGISTER O DOCTOR 

FUNDAMENTOS DE NEGOCIOS TP  

GOBIERNO DE TECNOLOGÍA DE INFORMACIÓN TP  

MARKETING DIGITAL TP  

1 CONTRATADO 
INGENIERO DE SISTEMAS E 

INFORMÁTICA CON GRADO DE 

MAGISTER O DOCTOR 

TESIS I 
TP 

TESIS II 
TP 

 

 FILIAL LEONCIO PRADO:  

  

- PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA CIVIL:  

N° DE 

PLAZAS  CONDICIÓN  REQUISITO  ASIGNATURA EN CONCURSO  
N° DE  

HORAS  

1  CONTRATADO  
 INGENIERO CIVIL O AFINES CON 

GRADO DE MAESTRO  

TOPOGRAFIA TP  

HIDROLOGIA TP  

3  CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 

MAESTRO 

LECTURA DE PLANOS TP  

TECNOLOGIA DE MATERIALES Y CONCRETO TP  

CONSTRUCCION TP  

METRADOS  

COSTOS Y PRESUPUESTOS TP  

2  CONTRATADO  INGENIERO CIVIL CON GRADO DE INGENIERIA DE CARRETERAS TP  



 

MAESTRO DISEÑO DE VIAS URBANAS TP  

DISEÑO ESTRUCTURAL DE PAVIMENTOS TP  

ANALISIS ESTRUCTURAL I TP  

INGENIERIA DE CIMENTACIONES TP  

2  CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 

MAESTRO 

MECANICA DE SUELOS II TP  

ANALISIS ESTRUCTURAL II TP  

CONCRETO ARMADO I TP  

CONCRETO ARMADO II TP  

1 CONTRATADO  
INGENIERO CIVIL CON GRADO DE 

MAESTRO O DOCTOR  

INGENIERIA SISMO RESISTENTE TP  

ALBAÑILERIA ESTRUCTURAL TP  

ESTRUCTURAS HIDRAULICAS TP  

PUENTES Y OBRAS DE ARTE TP  

  

  

Artículo Segundo. – ELEVAR, al Vicerrectorado Académico para su conocimiento y fines.  

  

Regístrese, comuníquese y archívese.  

  

 

  

  

  

  

  

Distribución:    

Fac. Ingeniería – Vice Rector Acad. –PAIA–PAA--PAISI - PAIC/HCO-PAIC/FLP – archivo. BLCR/EJML      

 

 



 

RESOLUCIÓN Nº 377-2022-D-CF- FCEMP-UDH 

Huánuco, 21 de junio de 2022 

              Visto, el oficio  N° 094–2022–C.A.EAPCyF–UDH, oficio N° 041-2022-FCE-CCYF-UDH-FLP, 

Oficio Nº 048-2022- C.A.EAPCyF-PACONT-PESD-UDH, Oficio Nº 075– 2022 – C.A.P.A.AE- UDH, Oficio N° 

051 -2022- FCE-PAAE-UDH-FLP, OFICIO N° 038-2022 - C.A.-PAAE-FCEMP- PESD-UDH, Oficio Nº 018- 2022 -

CA-P.A. MNI-UDH, Oficio Nº 047- 2022 -CA-P.A.THG-UDH,  de fecha 21 de junio de 2022, presentado por 

los  Coordinadores Académicos de los PA de: Contabilidad y Finanzas, Administración de Empresas 

(Sede Huánuco, Filial Leoncio Prado y el Programa de Educación Superior a Distancia),  Marketing y 

Negocios Internacionales y Turismo, Hotelería y Gastronomía de la Facultad de Ciencias Empresariales, 

quienes solicitan Aprobación del Cuadro de vacantes para el Concurso de Selección para Contrato de 

Docentes 2022-2; de acuerdo a los cuadros adjuntos. 

CONSIDERANDO:  

Que, con Resolución N°386-2022-P-CD-UDH de fecha 20 de junio de 2022, se aprueba las BASES 

DE CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES-SEMESTRE ACADÉMICO 2022-2, el mismo 

que comprende: Reglamento de Concurso, requisitos para postular, cronograma de actividades, solicitud 

de inscripción, formato de inscripción del postulante, declaración jurada de buena salud y de no tener 

antecedentes penales, cuyo texto contiene nueve (09) páginas y forma parte de la presente Resolución; y 

Estando Normado en el Estatuto de la UDH, con cargo a dar cuenta en el próximo Consejo de 

Facultad.; 

   SE RESUELVE:  

Artículo Primero.- APROBAR, el Cuadro de plaza vacantes para el Concurso de Selección para 

Contrato de Docentes 2022-2 de los  Programas Académicos de: Contabilidad y Finanzas, 

Administración de Empresas (Sede Huánuco, Filial Leoncio Prado y el Programa de Educación Superior a 

Distancia),  Marketing y Negocios Internacionales y Turismo, Hotelería y Gastronomía, de la Facultad de 

Ciencias Empresariales según el cuadro siguiente:  

CUADRO DE PLAZA VACANTES PARA CONCURSO DE SELECCIÓN PARA CONTRATO DE DOCENTES 2022 – 2  

PA CONTABILIDAD Y FINANZAS 

MODALIDAD PRESENCIAL SEDE HUÁNUCO 

N° DE  

PLAZAS 
ASIGNATURAS 

N° TOTAL DE 

HORAS (TP) 

1 
Normas Contables II 

12 

1 

Finanzas I 

Tributación I 

Planeamiento Tributario 

19 

1 

Economía General 

Microeconomía 

Macroeconomía 

19 

1 

Liderazgo y emprendimiento 

Organización de empresas 
13 

 

 



 

MODALIDAD PRESENCIAL FILIAL LEONCIO PRADO 

 

Nº DE 

PLAZAS 

 

FORMACIÓN ACADÉMICA ASIGNATURA A LA QUE CONCURSA 
Nº TOTAL 

HORAS 

01 Mg. y Contador público 

colegiado 

Contabilidad de Costos I 

Matemática Financiera 

Contabilidad del Sector Público 

Régimen Laboral Peruano 

20 

 

MODALIDAD SEMI PRESENCIAL  

 

Nº DE 

PLAZAS 

 

 

FORMACIÓN ACADÉMICA 
ASIGNATURA A LA QUE CONCURSA 

Nº TOTAL 

HORAS 

 

 

 

01 

Ingeniero / Licenciado en 

Matemática / Economista/Contador 

Público. Con Grado de Maestro 
Matemática Básica I 06 

 

01 

Ingeniero / Licenciado en 

Matemática / Economista/Contador 

Público. Con Grado de Maestro 

 

Formulación y Evaluación de Proyectos 

de Inversión 
05 

 

01 

Contador Público con Grado de 

Maestro 

Gerencia Publica 04 

 

01 

Contador Público con Grado de 

Maestro, Carreras afines. Con 

Grado de maestro 

Peritaje contable  

04 

 

01 

Contador Público / Carreras afines. 

Con Grado de Maestro, Carreras 

afines. Con Grado de maestro 

Planeamiento Tributario  

04 

P.A.  ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

MODALIDAD PRESENCIAL SEDE HUÁNUCO 

N° DE  

PLAZAS 
ASIGNATURAS 

N° TOTAL DE 

HORAS (TP) 

01 

Tesis I 

Macroeconomía 

Formulación y Evaluación De Proyectos 

18 

01 

Introducción A La Administración 

Gestión Financiera 2 (Gpos) 

Gestión Logística 

17 

01 
Relaciones Publicas 

Marketing Digital 
08 

01 

Organización De Empresas 

Administración Pública 

Mercado De Valores 

18 

 

01 
Tesis I 

Tesis II 
10 

  

 

 

 



 

MODALIDAD PRESENCIAL FILIAL LEONCIO PRADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MODALIDAD SEMI PRESENCIAL 

 

 

Nº DE 

PLAZAS 

 

FORMACIÓN ACADÉMICA ASIGNATURA A LA QUE CONCURSA 
Nº TOTAL 

HORAS 

01 Licenciado en 

Administración/Economista/Contador 

Público/ Lic. En Matemática. Con 

Grado 

de Maestro. 

Estadística I 

 

Investigación de Mercados 

09 

01 Lic. En Administración/Carreras 

afines. Con grado de maestro.  

Marketing II 

 

Gestión de Recursos Humanos 

08 

01 Lic. En Administración/Economista/ 

Carreras afines. Con Grado de 

Maestro 

Administración Publica 05 

 

PA MARKETING Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 

N° DE  

PLAZAS 

FORMACIÓN 

ACADÉMICA ASIGNATURAS 
N° TOTAL DE 

HORAS (TP) 

01 

Mg. Lic. Marketing 

Mg Lic.  Administración 

Mg. Ing. de sistemas 

Marketing Digital 

10 

01 
Mg. Lic. Ciencias Contables Contabilidad General 

15 

 

 

 

Nº DE 

PLAZAS 

FORMACIÓN 

ACADÉMICA ASIGNATURA A LA QUE CONCURSA 
Nº TOTAL 

HORAS (TP) 

01 Lic.  Administración con Grado de 

Maestro y afín 

Gestión de la Producción  

Sistemas de Información Gerencial 

Taller de Negocios I 

Gestión de MYPES 

17 

01 Lic.  Administración con Grado de 

Maestro y afín 

Gestión de la Calidad 

Promoción y Gestión de exportación 

Administración de Operaciones 

Taller de Negocios II 

17 

02 Lic.  Administración con Grado de 

Maestro y afín 

Legislación Tributaria y Laboral 

Liderazgo y Emprendimiento  

Adquisiciones y contrataciones en el 

Estado 

Auditoria Administrativa 

Tesis II 

Auditoría Gubernamental 

19 

01 

 

 

 

Lic.  Administración con Grado de 

Maestro y afín 

Legislación Tributaria y Laboral 

Investigación de Mercados 

Teoria de Decisiones 

Tesis II 

17 

 

 

 



 

PA TURISMO, HOTELERÍA Y GASTRONOMÍA 

 

N° DE  

PLAZAS 

FORMACIÓN 

ACADÉMICA ASIGNATURAS 
N° TOTAL DE 

HORAS (TP) 

1 
Mg. Lic Administración de 

Empresas Mg. Lic Economista 

Matemática Financiera 
05 

1 

Mg. Lic. Turismo, Hotelería y 

Gastronomía Mg. Lic 

Administración Turística y 

Hotelería. 

Sistemas integrados de empresas de 

servicios turísticos 
04 

 

Artículo segundo.- ELEVAR, al Vicerrectorado Académico, para su ratificación por el Consejo 

Universitario.  

Regístrese, comuníquese, archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Distribución: Vice Rector Acad. – FCEMP -  Interesado – Archivo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 

FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

 

 

 



 

         FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

                 RESOLUCION N° 913-2022-D-FCS-UDH 
Huánuco, 22 de Junio del 2022 

 

VISTO, los Oficios presentados por las Coordinadoras de los Programas Académicos de Obstetricia 

(Huánuco y Filial Leoncio Prado), Enfermería (Huánuco y Filial Leoncio Prado), Odontología y 

Psicología, quiénes remiten los cuadros de las plazas docentes para el Semestre Académico 2022-

2, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Universidad de Huánuco es una institución con personería jurídica de Derecho Privado 

sin fines de lucro, destinado a impartir educación superior, se rige por la Ley Universitaria 

Nª 30220, su Estatuto y normas conexas que lo gobiernan, en el marco de la Constitución 

Política de Perú, y; 

Que, mediante los Oficios Nª 117-2022-C.A.EAP-OBST-FCS-UDH-HCO, de fecha 20 junio del 2022, 

Oficio Nª 050-2022-COORD.ACAD-EAPO-UDH/FLP de fecha 17 de junio del 2022, Oficio Nª 227-2022-

C.A.P.A-ENF-/UDH-HCO de fecha 22 de junio del 2022, Oficio Nª 075-C.PA-ENF.2022-UDH-FLP-TM, de 

fecha 20 de junio del 2022, Oficio Nª 041-2022-COOR-ACAD-P.A.-ODONT-FCS-HCO de fecha 20 de 

junio del 2022, Oficio Nª 392-2022-C.A.P.A-PSIC-FCS-UDH-HCO, de fecha 17 de junio del 2022, 

presentado por las Coordinadoras de los Programas Académicos de Obstetricia (Huánuco y Filial 

Leoncio Prado), Enfermería (Huánuco y Filial Leoncio Prado), Odontología y Psicología, quiénes 

remiten los cuadros de las plazas docentes para el Semestre Académico 2022-2, y 

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas en el Art. 45º del Estatuto de la 

Universidad de Huánuco y la Resolución N° 595-2020-R-UDH de fecha 03/AGO/20; y con cargo a dar 

cuenta en el próximo Consejo de Facultad. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR EL CUADRO DE VACANTES, para el concurso de selección para 

contrato de docentes, correspondiente al año académico 2022-2, de los programas académicos 

adscritos a la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad de Huánuco, de acuerdo al 

siguiente detalle: 

PROGRAMA ACADEMICO DE OBSTETRICIA – SEDE HUANUCO 

Nª 

Plazas 

CONDICION CURSO Nª DE HORAS/TIEMPO 

01 CONTRATADO FISIOPATOLOGIA 19 HORAS 

 

 

 

 

 

 



 

PROGRAMA ACADEMICO DE OBSTETRICIA – FILIAL LEONCIO PRADO 

 

 

 

N° de 

Plazas 

COND 

CURSOS TH TIEMPO 

1 Contratado MEDICINA DE URGENCIAS 

8 

Parcial (12 HS) 

MEDICINA DE URGENCIAS 

FISIOPATOLOGÍA 4 

1 Contratado MEDICINA LEGAL (Grupo  A) 

10 

Parcial (10 HS) 

MEDICINA LEGAL (Grupo  B)  

1 Contratado EMBRIOL. Y GENÉTICA 

8 

Parcial (18 HS) 

 

EMBRIOL. Y GENÉTICA 4 

1 Contratado 
FISIOLOGÍA GENERAL Y ESPECIALIZADA (GRUPO A) 

10 FISIOLOGÍA GENERAL Y ESPECIALIZADA (GRUPO B) 

1 Contratado GINECOLOGÍA (GRUPO A) 

10 Parcial (10 HS) GINECOLOGÍA (GRUPO B) 

1 Contratado OBTETRICIA PATOLÓGICA Y EMERGENCIAS OBSTÉTRICAS 

(GRUPO A) 

12 

Parcial (12 HS) 
OBTETRICIA PATOLÓGICA Y EMERGENCIAS OBSTÉTRICAS

 (GRUPO B) 

1 Contratado INVESTIGACIÓN II (GRUPO A) 

10 Parcial (10 HS) INVESTIGACIÓN II (GRUPO B) 

1 

 

Contratado 

 

NEONATOLOGÍA (GRUPO A) 

 5 

 

Parcial (13 HS) 

NEONATOLOGÍA (GRUPO B) 

PEDIATRÍA (GRUPO A) 

8 PEDIATRÍA (GRUPO B) 

1 Contratado FARMAC. GRAL Y ESPEC. 4 

Parcial (12 HS) 

ANESTESIOLOGÍA OBSTETRICA (GRUPO A) 

8 ANESTESIOLOGÍA OBSTETRICA (GRUPO B) 

1 Contratado ANAT. GENERAL Y ESPECIALIZADA 8 

  

Parcial (16 HS) 

DIAGNOSTICO POR IMÁGENES (GRUPO A) 

8 DIAGNOSTICO POR IMÁGENES (GRUPO B) 



 

PROGRAMA ACADEMICO DE ENFERMERIA – SEDE HUANUCO 

 

 

 PROGRAMA ACADEMICO DE ENFERMERIA – FILIAL LEONCIO PRADO 

 

N° Plazas CONDICION ASIGNATURA EN CONCURSO N° DE HORAS 

01 CONTRATADO MICROBIOLOGÍA Y PARASITOLOGÍA TP 

02 CONTRATADO ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA HUMANA I TP 

01 CONTRATADO ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA HUMANA II TP 

01 CONTRATADO CUIDADO DE ENFERMERÍA DEL ADULTO Y ADULTO MAYOR I TP 

01 CONTRATADO CUIDADO DE ENFERMERÍA DEL ADULTO Y ADULTO MAYOR II TP 

01 CONTRATADO EPIDEMIOLOGIA TP 

02 CONTRATADO SEMINARIO DE INVESTIGACIÓN II TP 

01 CONTRATADO TESIS I TP 

N° de 

Plazas CURSOS TH TIEMPO 

2 QUÍMICA GENERAL 4 PARCIAL 

1 

2 

BIOLOGÍA HUMANA 4 PARCIAL 

BIOLOGÍA HUMANA 4 PARCIAL  

2 ÉTICA Y DEONTOLOGIA 2 PARCIAL  

3 INTRODUCCION AL CUIDADO DE ENFERMERÍA 8 PARCIAL 

3 SEMIOLOGÍA  12 PARCIAL 

2 MICROBIOLOGIA Y PARASITOLOGIA  4 PARCIAL 

2 CUIDADO DE ENFERMERÍA EN CLÍNICA I 8 PARCIAL 

2 CUIDADO DE ENFERMERÍA EN CLÍNICA II 8 PARCIAL 

2 PROCESO EN ATENCIÓN DEL CUIDADO DE ENFERMERIA 41  PARCIAL 

2 ANATOMÍA Y FISIOLOGÍA I 4 PARCIAL 

1 ENFERMERÍA EN SALUD FAMILIAR Y COMUNITARIA 7 PARCIAL 

1 ENFERMERIA EN MEDICINA ALTERNATIVA Y COMPLEMENTARIA 3 PARCIAL 

 RELACIONES HUMANAS Y CALIDAD DE ATENCIÓN 3 PARCIAL 

 E STADISTICA APLICADA A LA  SALUD 4 PARCIAL 

2 CUIDADO DE ENFERMERIA DEL ADULTO Y ADULTO MAYOR I 8 PARCIAL 

1 EPIDEMIOLOGIA  7 PARCIAL 



 

PROGRAMA ACADEMICO DE ODONTOLOGIA 

Nª 

Plazas 

CONDICION CURSO Nª DE 

HORAS/TIEMPO 

01 CONTRATADO ESTADISTICA 40 HORAS 

01 CONTRATADO ANATOMIA HUMANA Y APLICADA 40 HORAS 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE PSICOLOGIA 

 

P.A. DE  PSICOLOGIA 

CUADRO DE PLAZA VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2022  

CON GRADO ACADÉMICO DE MAESTRO 

N° DE 

PLAZAS 
ASIGNATURAS EN CONCURSO N° DE HORAS 

01 
FUNDAMENTOS DE LA PSICOLOGIA   GRUPO  A,B,  

TALLER DE DESARROLLO PERSONAL I  GRUPO A Y B 
20 H 

02 

TERAPIAS PSICOLOGICAS I  GRUPO  B  

TERAPIAS PSICOLOGICAS II GRUPO A Y B 

ASESORIA PRACTICAS PRE PROFEIONALES 

18 H 

01 
DIFICULTADEZ DE APRENDIZAJE I GRUPO B Y C 

DIFICULTADEZ DE APRENDIZAJE II GRUPO  B 
18 H 

02 
TALLER DE DESARROLLO PERSONAL  II    GRUPO A Y B 

TALLER DE DESARROLLO PERSONAL  III   GRUPO   AY B 
    18 H 

2 CUIDADO DE ENFERMERIA DEL ADULTO Y ADULTO MAYOR II 8 PARCIAL  

2 CUIDADO DE ENFERMERIA DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE 8 PARCIAL  

1 SALUD PÚBLICA I 8 PARCIAL 

1 SALUD PÚBLICA II 8 PARCIAL 

2 ENFERMERIA EN MEDICINA ALTERNATIVA Y COMPLEMENTARIA 3 PARCIAL 

1 ESTADISTICA APLICADA A LA SALUD 2 PARCIAL 

2 ENFERMERÍA EN ATENCIÓN A LA MUJER 8 PARCIAL 

2 CUIDADOS DE ENFERMERÍA EN NEONATOLOGÍA 8 PARCIAL 

2 CUIDADO DE ENFERMERÍA EN PEDIATRÍA 8 PARCIAL  

2 SEMINARIO DE INVESTIGACION I 5 PARCIAL 

2 SEMINARIO DE INVESTIGACION II 5 PARCIAL 

1 SISTEMA DE INFORMACIÓN EN SALUD 2 PARCIAL 

2 TESIS  I Y TEISIS II  5 PARCIAL  

1 CUIDADO DE ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL Y PSIQUIÁTRICA 8 PARCIAL  

1  CUIDADO DE ENFERMERÍA EN URGENCIAS Y EMERGENCIAS  3 PARCIAL  

1 GERENCIA Y LIDERAZGO EN ENFERMERIA 4 PARCIAL 

1 CIRUGÍA MENOR E INSTRUMENTACIÓN  4 PARCIAL 



 

P.A. DE  PSICOLOGIA 

CUADRO DE PLAZA VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS 2022  

CON GRADO ACADÉMICO DE MAESTRO 

N° DE 

PLAZAS 
ASIGNATURAS EN CONCURSO N° DE HORAS 

01 
PSICOLOGÍA SOCIAL       GRUPO         A Y B 

PSICOLOGIA POSITIVA    GRUPO    A Y B 
16 H 

01 
ETICA  Y DEONTOLOGIA PROFESIONAL  GRUPO  A, B Y C  

ASESORIA DE PRACTICAS PROFESIONALES  
16 H 

03 

INVESTIGACION I GRUPO A,B Y C 

INVESTIGACION II GRUPO A, B Y C 

TUTORIA 

30 H 

TC 

03 

PSICOLOGIA DE LA PERSONALIDAD GRUPO   B Y C  

PSICOLOGIA DE LA SALUD GRUPO A 

PSICOLOGIA DE LAS ADICCIONES GRUPO A 

ORIENTACION Y CONSEJERIA PSICOLOGICA GRUPO  A  Y B 

24H 

TP 

03 

PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL I  GRUPO C 

PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL II  GRUOPO  A ,B Y C 

GESTION DEL POTENCIAL HUMANO GRUPO C 

20H 

TP 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO,-  Elevar al Vicerrectorado Académico para su conocimiento y fines. 

 

 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

Distribución /CF/FCS/Archivo/JPZ/pgg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

RESOLUCIÓN N° 32-2022-D-CFD-UDH 

Huánuco, 22 de junio del 2022 

 

VISTO, los Oficios presentados por las Coordinadores de los Programas Académicos de la Facultad 

de Derecho y Ciencias Políticas (Huánuco, Filial Leoncio Prado y P.A. de Educación Superior a 

Distancia), quiénes remiten los cuadros de las plazas docentes para el Semestre Académico 2022-

2, y; 

CONSIDERANDO: 
 

Que, la Universidad de Huánuco es una institución con personería jurídica de Derecho Privado sin 

fines de lucro, destinado a impartir educación superior, se rige por la Ley Universitaria Nª 30220, 

su Estatuto y normas conexas que lo gobiernan, en el marco de la Constitución Política de Perú, y; 

Que, mediante los Oficios Oficio Nº 057-2022-COORD-P.A-DyCC.PP.-UDH, de fecha 21 junio del 

2022, Oficio Nª 018-2022-CAEAP/DyCCPP-UDH-FTM, de fecha 21 de junio del 2022, Oficio Nª 039- 

2022-Coord.Admin.DyCCPP-PESD-UDH, de fecha 21 de junio del 2022, presentado por las 

Coordinadores de los Programas Académicos de la Facultad de Derecho y Ciencias Políticas 

(Huánuco, Filial Leoncio Prado y P.A. de Educación Superior a Distancia), quiénes remiten los 

cuadros de las plazas docentes para el Semestre Académico 2022-2, y 

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas en el Art. 45º del Estatuto de la 

Universidad de Huánuco y la Resolución N° 595-2020-R-UDH de fecha 03/AGO/20; y con cargo a 

dar cuenta en el próximo Consejo de Facultad. 

SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR el Cuadro de plazas Vacantes para docentes contratados en la 

Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la Universidad de Huánuco del año académico 2022-2 

CUADRO DE VACANTES PARA DOCENTES CONTRATADOS DEL AÑO ACADÉMICO 

2022 – 2 

PROGRAMA ACADEMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS FILIAL HUÁNUCO 

 

N° DE 

PLAZAS 
CONDICIÓN ASIGNATURA EN CONCURSO 

N° DE 

HORAS 

3 CONTRATADO LOGICA JURIDICA TP 

4 CONTRATADO CONCILIACION, NEGOCIACION Y ARBITRAJE TP 

2 CONTRATADO DERECHO CIVIL (ACTO JURIDICO)) TP 



 

 

4 CONTRATADO INTRODUCCIÓN AL DERECHO TP 

2 CONTRATADO MEDICINA LEGAL TP 

3 CONTRATADO HISTORIA DEL DERECHO PERUANO TP 

2 CONTRATADO DERECHO CONSTITUCIONAL II TP 

2 CONTRATADO TEORÍA DEL PROCESO TP 

2 CONTRATADO 
SEMINARIO DE DERECHO CONSTITUCIONAL Y DERECHOS 

HUMANOS 
TP 

3 CONTRATADO DERECHO CIVIL (SUCESIONES) TP 

2 CONTRATADO DERECHO PENAL IV TP 

2 CONTRATADO PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO TP 

3 CONTRATADO DERECHO PROCESAL CIVIL I TP 

2 CONTRATADO DERECHO PROCESAL PENAL I TP 

2 CONTRATADO DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL TP 

2 CONTRATADO DERECHO CIVIL (REALES) TP 

3 CONTRATADO DERECHO REGIONAL Y MUNICIPAL TP 

2 CONTRATADO PRÁCTICA FORENSE PENAL TP 

2 CONTRATADO PRÁCTICA FORENSE CIVIL TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: GESTION PUBLICA TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DE DERECHO ADMINSITRATIVO SANCIONADOR TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DE DERECHO LABORAL Y SOCIAL TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DE LEY DE CONTRATACION CON EL ESTADO TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: EN TENDENCIAS ACTUALES DE PERSONAS Y FAMILIA TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DE DERECHO CIVIL PATRIMONIAL TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DE RESPONSABILIDAD CIVIL TP 



 

 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DE TUTELA CAUTELAR Y EJECUTIVA TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: TEORIA DEL DELITO TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO DE DERECHO PENAL ESPECIAL(DELITOS COMUNES) TP 

2 CONTRATADO CASUISTICA PENAL TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DE DERECHO DE EJECUCION PENAL TP 

4 CONTRATADO SEMINARIO: TALLER DE INVESTIGACION II TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: REGIMEN LBORAL DE LOS SERVIDORES PUBLICOS TP 

2 CONTRATADO 
SEMINARIO: DERECHOS FUNDAMENTALES Y AMBIENTALES 

DERECHO SOCIALES Y CULTURALES 
TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DERECHO PROCESAL DEL TRABAJO TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DE DERECHO REALES Y GARANTIAS TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: EN DERECHO REGISTRAL Y NOTARIAL TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DE ORALIDAD Y PRUEBA EN EL PROCESO CIVIL TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: EN RECURSOS IMPUGNATORIOS TP 

2 CONTRATADO TECNICAS DE LITIGACION ORAL TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DE DERECH PROCESAL PENAL TP 

2 CONTRATADO TEORIA DE LA PRUEBA TP 

2 CONTRATADO DERECHO PENAL DE LA ADMINISTRACION PUBLICA TP 

4 CONTRATADO SEMINARIO: TALLER DE INVESTIGACION III TP 

 

 

 

 

 

 

 



 

PROGRAMA ACADEMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS FILIAL LEONCIO 

PRADO 

 

N° DE 

PLAZAS 
CONDICIÓN ASIGNATURA EN CONCURSO 

N° DE 

HORAS 

1 CONTRATADO DERECHO PENAL I TP 

1 CONTRATADO DERECHO LABORAL COLECTIVO TP 

1 CONTRATADO ÉTICA (DEONTOLOGÍA FORENSE) TP 

1 CONTRATADO DERECHO PROCESAL LABORAL TP 

1 CONTRATADO PRÁCTICA FORENSE CIVIL TP 

1 CONTRATADO DERECHO EMPRESARIAL Y ECONÓMICO TP 

 

PROGRAMA ACADEMICO DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR A DISTANCIA 

N° DE 

PLAZAS 
CONDICIÓN ASIGNATURA EN CONCURSO 

N° DE 

HORAS 

3 CONTRATADO LÓGICA JURÍDICA TP 

2 CONTRATADO DERECHO CIVIL (TÍTULO PRELIMINAR Y PERSONAS) TP 

3 CONTRATADO DERECHO PENAL I TP 

2 CONTRATADO INSTITUCIONES DEL DERECHO ROMANO TP 

2 CONTRATADO DERECHO PENAL II TP 

1 CONTRATADO MEDICINA LEGAL TP 

2 CONTRATADO DERECHO ADMINISTRATIVO TP 

2 CONTRATADO TEORÍA DEL PROCESO TP 

2 CONTRATADO DERECHO PENAL III TP 

1 CONTRATADO DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL TP 

1 CONTRATADO DERECHO PROCESAL CIVIL I TP 

1 CONTRATADO DERECHO PROCESAL PENAL I TP 

1 CONTRATADO DERECHO DEL NIÑO Y DEL ADOLESCENTE TP 



 

 

3 CONTRATADO DERECHO PROCESAL CIVIL II TP 

1 CONTRATADO DERECHO CIVIL (OBLIGACIONES) TP 

1 CONTRATADO DERECHO PROCESAL PENAL III TP 

2 CONTRATADO DERECHO INTERNACIONAL PÚBLICO TP 

2 CONTRATADO PRÁCTICA FORENSE PENAL TP 

2 CONTRATADO DERECHO CIVIL (CONTRATOS TÍPICOS Y ATÍPICOS) TP 

1 CONTRATADO DERECHO PROCESAL LABORAL TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: GESTIÓN PÚBLICA TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO DE DERECHO LABORAL Y SOCIAL TP 

1 CONTRATADO SEMINARIO: RÉGIMEN LABORAL DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS TP 

2 CONTRATADO SEMINARIO: DERECHO PROCESAL DEL TRABAJO TP 

1 CONTRATADO SEMINARIO EN TENDENCIAS ACTUALES DE PERSONAS Y FAMILIA TP 

1 CONTRATADO SEMINARIO DE TUTELA CAUTELAR Y EJECUTIVA TP 

2 CONTRATADO CASUÍSTICA PENAL TP 

2 CONTRATADO TÉCNICAS DE LITIGACIÓN ORAL TP 

1 CONTRATADO SEMINARIO DE DERECHO PROCESAL PENAL TP 

 

ARTÍCULO SEGUNDO, - Elevar al Vicerrectorado Académico para su conocimiento y fines. 

 

Regístrese, Comuníquese y Archívese 

 

 

 

 

 

Dr. Fernando E. CORCINO BARRUETA 

Presidente Consejo de Facultad 

 
DISTRIBUCIÓN: Rectorado, Vicerrectorado, Fac. Derecho, coordinador, matricula, presencial. semipresencial. Sede Tingo 

María. 

 

 

 


